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Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 19 mar-
ca 2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622
i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2008 r. Nr 209, poz. 1320
i Nr 215, poz. 1355) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
22 kwietnia 2004 r. w sprawie szczegó∏owych wymo-
gów, jakie powinno spe∏niaç zg∏oszenie celne (Dz. U.
Nr 94, poz. 902, z póên. zm.2)) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany:

1) w § 2:

a) uchyla si´ ust. 1,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Dla ustalania wartoÊci celnej i wartoÊci sta-
tystycznej towarów w przywozie i w wywo-
zie nale˝y stosowaç kurs wymiany, o którym
mowa w rozdziale 6 tytu∏u V cz´Êci I rozpo-
rzàdzenia Komisji (EWG) nr 2454/93 z dnia
2 lipca 1993 r. ustanawiajàcego przepisy
w celu wykonania rozporzàdzenia Rady
(EWG) nr 2913/92 ustanawiajàcego Wspól-
notowy Kodeks Celny (Dz. Urz. WE L 253
z 11.10.1993, str. 1, z póên. zm.; Dz. Urz. UE
Polskie wydanie specjalne, rozdz. 2, t. 6,
str. 3, z póên. zm.), zwanego dalej „Rozpo-
rzàdzeniem Wykonawczym”, wyznaczony
w rozporzàdzeniu Ministra Finansów wyda-
nym na podstawie art. 11 ustawy z dnia
19 marca 2004 r. — Prawo celne, zwanej da-
lej „Prawem celnym”.”;

2) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Dokument SAD wype∏nia si´ i stosuje zgod-
nie z za∏àcznikami nr 37 i 38 do Rozporzàdze-
nia Wykonawczego w brzmieniu okreÊlonym
w za∏àczniku IV do rozporzàdzenia Komisji
(WE) nr 2286/2003 oraz z za∏àcznikiem
nr 30A do Rozporzàdzenia Wykonawczego.”;

3) po § 6 dodaje si´ § 6a w brzmieniu:

„§ 6a. W przypadku przywozu towarów, wobec
których stosuje si´ pojedyncze pozwolenie,
o którym mowa w art. 1 pkt 13 tiret pierw-
sze i drugie Rozporzàdzenia Wykonawcze-
go, w dokumencie SAD wype∏nia si´ odpo-
wiednio pola okreÊlone w § 6 pkt 8—11 oraz
pole 17a.”;

4) § 7 i 8 otrzymujà brzmienie:

„§ 7. 1. Towary klasyfikowane wed∏ug ró˝nych ko-
dów taryfy celnej mogà byç zg∏aszane ja-
ko jedna pozycja towarowa do procedury
dopuszczenia do obrotu, zgodnie z klasyfi-
kacjà towaru podlegajàcego najwy˝szym
nale˝noÊciom celnym przywozowym i po-
datkowym, je˝eli:

1) spe∏niajà warunki okreÊlone w art. 81
rozporzàdzenia Rady (EWG) nr 2913/92
z dnia 12 paêdziernika 1992 r. ustana-
wiajàcego Wspólnotowy Kodeks Celny
(Dz. Urz. WE L 302 z 19.10.1992, str. 1,
z póên. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie
specjalne, rozdz. 2, t. 4, str. 307, z póên.
zm.), zwanego dalej „Wspólnotowym
Kodeksem Celnym”, lub

2) zg∏oszeniem celnym obj´te sà towa-
ry zwolnione od nale˝noÊci celnych
przywozowych na podstawie art. 2—19,
art. 25—26, art. 65 ust. 1 lit. a,
art. 79—85, art. 108, art. 109 i art. 117
rozporzàdzenia Rady (EWG) nr 918/83
z dnia 28 marca 1983 r. ustanawiajàcego
wspólnotowy system zwolnieƒ celnych
(Dz. Urz. WE L 105 z 23.04.1983, z póên.
zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie spe-
cjalne, rozdz. 2, t. 1, str. 419, z póên.
zm.), zwanego dalej „Rozporzàdzeniem
ustanawiajàcym wspólnotowy system
zwolnieƒ celnych”, oraz art. 38 Prawa
celnego.

2. Przepisu ust. 1 pkt 2 nie stosuje si´ do po-
jazdów samochodowych, skuterów Ênie˝-
nych, skuterów wodnych, samolotów, he-
likopterów, szybowców, ∏odzi z silnikiem
lub bez silnika o masie ponad 100 kg, mo-
tocykli, przyczep samochodowych, lotni
lub motolotni oraz towarów obj´tych
ograniczeniami polegajàcymi na koniecz-
noÊci przed∏o˝enia dokumentu warunkujà-
cego obj´cie towaru wnioskowanà proce-
durà celnà.

3. W przypadku dokonywania zg∏oszeƒ cel-
nych towarów, o których mowa w art. 2,
art. 11, art. 16 i art. 25 Rozporzàdzenia
ustanawiajàcego wspólnotowy system
zwolnieƒ celnych, do zg∏oszenia celnego
nale˝y do∏àczyç spis przywo˝onych rzeczy
w zestawieniu iloÊciowym i wartoÊcio-
wym, sporzàdzony w dwóch egzempla-
rzach.

§ 8. Zg∏oszenie celne o obj´cie procedurà do-
puszczenia do obrotu przesy∏ek przewo˝o-
nych przez operatorów pocztowych innych
ni˝ operator publiczny okreÊlony w art. 3
pkt 12 ustawy z dnia 12 czerwca 2003 r.
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— Prawo pocztowe (Dz. U. z 2008 r. Nr 189,
poz. 1159 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97), zwa-
ny dalej „operatorem publicznym”, zawiera-
jàcych towary zwolnione od nale˝noÊci
celnych przywozowych na podstawie
art. 27—28, art. 29—31, art. 79 ust. 1,
art. 91—99 i art. 107—109 Rozporzàdzenia
ustanawiajàcego wspólnotowy system zwol-
nieƒ celnych i zwolnione od podatku w try-
bie przepisów odr´bnych, których ∏àczna
wartoÊç w jednej przesy∏ce nie przekracza
równowartoÊci 70 euro, mo˝e byç dokonane
zbiorczo na jednym dokumencie SAD.”;

5) uchyla si´ § 9—11;

6) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Je˝eli zg∏oszenie celne do procedury do-
puszczenia do obrotu dotyczy towarów
w stanie rozmontowanym lub niezmon-
towanym, obj´tych jednà fakturà i dowo-
dem pochodzenia, ale za∏adowanych na
kilka Êrodków transportu, nale˝y sporzà-
dziç oddzielne zg∏oszenia celne dla towa-
rów przewo˝onych na poszczególnych
Êrodkach transportu, podajàc kod towa-
rów zgodnie z klasyfikacjà wyrobu w sta-
nie zmontowanym.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1,
nale˝y:

1) do zg∏oszenia celnego pierwszej partii
towaru do∏àczyç faktur´ sporzàdzonà
zgodnie z wymogami okreÊlonymi
w art. 181 Rozporzàdzenia Wykonaw-
czego oraz orygina∏ dowodu pocho-
dzenia, a do ka˝dego nast´pnego zg∏o-
szenia celnego — kserokopi´ tej faktu-
ry i dowodu pochodzenia;

2) do ka˝dego zg∏oszenia celnego do∏à-
czyç specyfikacj´ towarów obj´tych
tym zg∏oszeniem.

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1,
w poszczególnych zg∏oszeniach celnych
nale˝y podawaç wartoÊç towarów obj´-
tych tym zg∏oszeniem. Suma wartoÊci to-
warów ze wszystkich zg∏oszeƒ celnych
powinna byç równa wartoÊci towarów
okreÊlonej w fakturze.”;

7) w § 12a ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Je˝eli przedmiotem przywozu na obszar celny
Wspólnoty Europejskiej, zwanej dalej „Wspól-
notà”, jest wi´cej ni˝ jeden pojazd samocho-
dowy lub jedno nadwozie lub podwozie do po-
jazdu samochodowego, ka˝dy z tych towarów
nale˝y zg∏osiç w oddzielnych pozycjach doku-
mentu SAD.”;

8) w § 13 uchyla si´ ust. 2;

9) w § 13a uchyla si´ ust. 2; 

10) uchyla si´ § 13c;

11) uchyla si´ § 19;

12) po § 20 dodaje si´ § 20a—20j w brzmieniu:

„§ 20a. Przepisy § 5—8, § 12—13b i § 14 stosuje
si´ odpowiednio do zasad dokonywania
zg∏oszeƒ elektronicznych.

§ 20b. 1. Towary klasyfikowane wed∏ug ró˝nych
kodów taryfy celnej mogà byç zg∏asza-
ne jako jedna pozycja towarowa do pro-
cedury wywozu, odpowiednio — zgod-
nie z klasyfikacjà towaru o najwy˝szej
wartoÊci w przesy∏ce, jeÊli zawiera ona
towary, w stosunku do których nie ist-
nieje obowiàzek uiszczenia nale˝noÊci
celnych wywozowych lub podatkowych
albo zgodnie z klasyfikacjà towaru pod-
legajàcego najwy˝szym nale˝noÊciom
celnym wywozowym i podatkowym, je-
˝eli:

1) ich ∏àczna wartoÊç w jednej prze-
sy∏ce nie przekracza równowartoÊci
1 000 euro lub

2) zg∏oszeniem celnym obj´te sà towa-
ry, o których mowa w art. 2—19,
art. 25—26, art. 65, art. 79—85,
art. 108, art. 109 i art. 117 Rozporzà-
dzenia ustanawiajàcego wspólnoto-
wy system zwolnieƒ celnych oraz
w art. 38 Prawa celnego.

2. Przepisu ust. 1 pkt 2 nie stosuje si´ do
pojazdów samochodowych, skuterów
Ênie˝nych, skuterów wodnych, samolo-
tów, helikopterów, szybowców, ∏odzi
z silnikiem lub bez silnika o masie po-
nad 100 kg, motocykli, przyczep samo-
chodowych, lotni lub motolotni oraz to-
warów obj´tych ograniczeniami polega-
jàcymi na koniecznoÊci przed∏o˝enia do-
kumentu warunkujàcego obj´cie towaru
wnioskowanà procedurà celnà.

§ 20c. Zg∏oszenie celne o obj´cie procedurà wy-
wozu przesy∏ek przewo˝onych przez ope-
ratorów pocztowych innych ni˝ operator
publiczny, zawierajàcych towary niepodle-
gajàce nale˝noÊciom celnym wywozo-
wym, których ∏àczna wartoÊç w jednej
przesy∏ce nie przekracza równowartoÊci
1 000 euro, mo˝e byç dokonane zbiorczo
w jednym zg∏oszeniu celnym. 

§ 20d. 1. Towary wspólnotowe przeznaczone na
zaopatrzenie statków znajdujàcych si´
w polskim porcie i wykorzystywanych
w ruchu mi´dzynarodowym do krajów
trzecich:

1) zarejestrowanych w Rzeczypospolitej
Polskiej i p∏ywajàcych pod polskà
banderà lub

2) zarejestrowanych za granicà i p∏ywa-
jàcych pod obcà banderà

— nale˝y zg∏osiç do procedury wywozu.

2. Przy wprowadzeniu na statek towarów,
o których mowa w ust. 1, nale˝y przed-
stawiç organowi celnemu specyfikacj´
towarów lub inny dokument umo˝liwia-
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jàcy ich identyfikacj´, a tak˝e pisemne
oÊwiadczenie kapitana statku, ˝e towary
zostanà wykorzystane lub zu˝yte na po-
k∏adzie statku oraz ˝e:

1) statek p∏ynie bezpoÊrednio do portu
przeznaczenia po∏o˝onego w kraju
trzecim albo

2) w trakcie rejsu do portu przeznacze-
nia po∏o˝onego w kraju trzecim,
w przypadku gdy statek zawinie do
innego lub innych portów zlokalizo-
wanych na obszarze celnym Wspól-
noty, ostatni z tych portów opuÊci
w ciàgu 30 dni od dnia dokonania za-
opatrzenia.

3. W uzasadnionych przypadkach, na wnio-
sek zg∏aszajàcego, organ celny mo˝e wy-
raziç zgod´, aby zg∏oszenie celne do pro-
cedury wywozu towarów, o których mo-
wa w ust. 1, obejmowa∏o towary wywie-
zione w danym miesiàcu kalendarzo-
wym. Zg∏oszenia celnego nale˝y doko-
naç w terminie do 10. dnia miesiàca na-
st´pujàcego po miesiàcu, w którym na-
stàpi∏ wywóz towarów. Zg∏oszenie celne
powinno zawieraç elementy kalkulacyjne
z dnia przyj´cia zg∏oszenia celnego.

§ 20e. Przepis § 20d stosuje si´ odpowiednio do
dostaw zaopatrzenia na platformy wiertni-
cze, zlokalizowane poza obszarem celnym
Wspólnoty, przy czym w oÊwiadczeniu,
o którym mowa w § 20d ust. 2, osoba kie-
rujàca platformà wiertniczà deklaruje jedy-
nie, ˝e towary zostanà wykorzystane lub
zu˝yte na platformie.

§ 20f. Przepis § 20d stosuje si´ odpowiednio do
towarów wspólnotowych przeznaczonych
na zaopatrzenie statków powietrznych znaj-
dujàcych si´ w polskim porcie lotniczym,
wykorzystywanych w ruchu mi´dzynarodo-
wym do krajów trzecich, z tym ˝e oÊwiad-
czenie, o którym mowa w § 20d ust. 2, mo-
˝e zostaç zastàpione innym dokumentem
wskazujàcym na okolicznoÊci, o których
mowa w tym oÊwiadczeniu, a termin, o któ-
rym mowa w § 20d ust. 2 pkt 2, wynosi
7 dni od dnia dokonania zaopatrzenia.

§ 20g. 1. Je˝eli zg∏oszenie celne do procedury
wywozu dotyczy towarów w stanie roz-
montowanym lub niezmontowanym,
obj´tych jednà fakturà, ale za∏adowa-
nych na kilka Êrodków transportu, nale-
˝y sporzàdziç oddzielne zg∏oszenia cel-
ne wywozowe dla towarów przewo˝o-
nych na poszczególnych Êrodkach
transportu, podajàc kod towarów zgod-
nie z klasyfikacjà wyrobu w stanie
zmontowanym.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1,
nale˝y:

1) do zg∏oszenia celnego pierwszej par-
tii towaru do∏àczyç faktur´ sporzà-
dzonà zgodnie z wymogami okreÊlo-

nymi w art. 181 Rozporzàdzenia Wy-
konawczego, a do ka˝dego nast´pne-
go zg∏oszenia celnego — kserokopi´
tej faktury;

2) do ka˝dego zg∏oszenia celnego wy-
wozowego do∏àczyç specyfikacj´ to-
warów obj´tych tym zg∏oszeniem.

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1,
w poszczególnych zg∏oszeniach celnych
wywozowych nale˝y podawaç wartoÊç
towarów obj´tych tym zg∏oszeniem. Su-
ma wartoÊci towarów ze wszystkich
zg∏oszeƒ celnych wywozowych powin-
na byç równa wartoÊci towarów okreÊ-
lonej w fakturze.

§ 20h. Przepis § 13 ust. 1 stosuje si´ odpowied-
nio do zg∏oszeƒ celnych o obj´cie czaso-
pism i ksià˝ek procedurà wywozu, z tym ˝e
zg∏oszenia celnego nale˝y dokonaç w ter-
minie do 10. dnia miesiàca nast´pnego za
miesiàc poprzedni.

§ 20i. Przepis § 13a ust. 1 stosuje si´ odpowied-
nio w przypadku zg∏aszania przez operato-
ra do procedury wywozu towarów wspól-
notowych nabytych na terenie wolnego
obszaru celnego lub sk∏adu wolnoc∏owego
przez podró˝nych opuszczajàcych obszar
celny Wspólnoty, z tym ˝e zg∏oszenia cel-
nego nale˝y dokonaç w terminie do
10. dnia miesiàca nast´pnego za miesiàc
poprzedni.

§ 20j. 1. W przypadku powrotnego wywozu to-
warów niewspólnotowych obj´tych
uprzednio procedurà sk∏adu celnego
i dostarczonych na pok∏ad statku po-
wietrznego lub morskiego w celu kon-
sumpcji przez podró˝nych i za∏og´ pod-
czas rejsu do portu przeznaczenia zloka-
lizowanego w kraju trzecim lub celem
ich sprzeda˝y podczas tego rejsu, prze-
pis § 13b ust. 1 stosuje si´ odpowiednio.

2. Przy wprowadzaniu na statek towarów,
które b´dà powrotnie wywiezione, nale-
˝y przedstawiç organowi celnemu 
pisemne oÊwiadczenie kapitana statku, ̋ e:

1) statek udaje si´ bezpoÊrednio do por-
tu przeznaczenia po∏o˝onego w kraju
trzecim albo

2) w trakcie rejsu do portu przeznaczenia
po∏o˝onego w kraju trzecim, w przy-
padku gdy statek zawinie do innego
lub innych portów zlokalizowanych na
obszarze celnym Wspólnoty, ostatni
z tych portów opuÊci w ciàgu 30 dni
w przypadku statków morskich lub
7 dni w przypadku statków powietrz-
nych, liczàc od dnia dokonania zaopa-
trzenia.

3. W przypadku statków powietrznych
oÊwiadczenie, okreÊlone w ust. 2, mo˝e
zostaç zastàpione innym dokumentem
wskazujàcym na okolicznoÊci, o których
mowa w tym oÊwiadczeniu.”;
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13) w § 21 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) towarów, o których mowa w art. 86—90,
art. 110—116, art. 118 Rozporzàdzenia ustana-
wiajàcego wspólnotowy system zwolnieƒ cel-
nych oraz w art. 37 Prawa celnego;”;

14) w § 23 dodaje si´ pkt 5 w brzmieniu:

„5) towary, o których mowa w art. 567 lit. b Rozpo-
rzàdzenia Wykonawczego.”;

15) w § 35 dotychczasowà treÊç oznacza si´ jako
ust. 1 i dodaje si´ ust. 2 w brzmieniu:

„2. W przypadku braku stosownej informacji na
fakturze dotyczàcej przesy∏ek o wartoÊci nie-
przekraczajàcej 150 euro, przy ustalaniu warto-
Êci celnej nale˝y:

1) numer, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, zastà-
piç innym elementem identyfikujàcym fak-
tur´, o ile wynika on z dokumentów towa-
rzyszàcych przesy∏ce albo oÊwiadczeniem
zg∏aszajàcego;

2) walut´ i warunki dostawy, o których mowa
w ust. 1 pkt 5 i 6, przyjàç na podstawie in-
nych dokumentów towarzyszàcych przesy∏-
ce albo oÊwiadczenia zg∏aszajàcego.”;

16) w § 37 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zg∏oszenia celnego o obj´cie procedurà do-
puszczenia do obrotu lub wywozu towarów
przesy∏anych transportem przesy∏owym nale-
˝y dokonaç odpowiednio na dokumencie SAD
lub z wykorzystaniem systemu teleinforma-

tycznego, w miesi´cznych okresach rozlicze-
niowych, w terminie do 10. dnia miesiàca na-
st´pnego za miesiàc poprzedni. Przepis
art. 227 ust. 3 lit. b Wspólnotowego Kodeksu
Celnego stosuje si´ odpowiednio w zakresie
terminu na uiszczenie nale˝noÊci wynikajàcych
ze zg∏oszenia celnego.”;

17) § 42 otrzymuje brzmienie:

„§ 42. W przypadku zg∏oszenia celnego o obj´cie
procedurà wywozu energii elektrycznej
i gazu przepisy § 20, § 30 i § 41 pkt 1 stosu-
je si´ odpowiednio.”;

18) w za∏àczniku nr 7 do rozporzàdzenia ust. 1 otrzy-
muje brzmienie:

„1. Je˝eli warunkiem dopuszczenia towaru do ob-
rotu lub zastosowania preferencji taryfowych
jest udokumentowanie pochodzenia tego to-
waru, odpowiedni dowód pochodzenia powi-
nien byç przedstawiony w oryginale. W przy-
padku przesy∏ki o wartoÊci do 150 euro prze-
znaczonej dla konkretnego odbiorcy, nawet
sk∏adajàcej si´ z kilku odr´bnych paczek trans-
portowanych jednoczeÊnie z paczkami dla in-
nych odbiorców, dowód pochodzenia towa-
rów w niej zawartych, o ile jest wymagany,
mo˝e byç przed∏o˝ony tak˝e w formie kopii.”.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem 1 lip-
ca 2009 r.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska
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